



# ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Riachuelo, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº 003/2021 SRP 002/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRAR PREÇOS REFERENTES À AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE, conforme Lei Municipal 580/2015, de acordo com as especificações constantes do Edital e Termo de Referência.

**EMPRESA: REGIVALDO DOS SANTOS GOIS - ME**

**CNPJ: 20.636.947/0001-09**

**ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO DUTRA, Nº 79, CENTRO, ITABAIANA/SE**

**REPRESENTANTE LEGAL: GILVAN RABELO RITA**

**E-MAIL: rsport02@hotmail.com**

**CEP: 49.500-151**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (RS)	VALOR GLOBAL (RS)
1	APITO PROFISSIONAL PARA ARBITRO	UND	10	FOX	30,00	300,00
2	JOGO DE BANDEIRA	KIT	5	ENZO	40,00	200,00
3	BOLA DE FUTSAL	UND	10	FURIO	80,00	800,00
4	BOLSA DE MASSAGEM	UND	2	IDEAL BOLAS	100,00	200,00
5	CONE MÉDIO 30 CM	UND	20	ZONA LIVRE	12,00	240,00
6	CONE GRANDE 60 CM	UND	20	ZONA LIVRE	34,00	380,00
8	SACOLÃO	UND	2	IDEAL BOLAS	60,00	120,00
10	BANDEIRA PARA ESCANTEIO	PAR	8	ENZO	98,00	784,00
11	CORDA DE PULAR	UND	5	ZONA LIVRE	11,00	55,00
12	JOGO DE DOMINÓ	UND	10	ZONA LIVRE	30,00	300,00
13	JOGO DE XADREZ	UND	5	ZONA LIVRE	50,00	250,00
14	KIT DE CARTÃO PROFISSIONAL	KIT	10	ZONA LIVRE	8,00	80,00
15	REDE PARA VÔLEI	UND	5	MASTER FIO	108,00	540,00
16	REDE PARA FUTEBOL SOCIETY	UND	5	MASTER FIO	190,00	950,00
17	REDE DE FUTEVÔLEI	UND	5	MASTER FIO	120,00	600,00
18	BARALHO	UND	15	ZONA LIVRE	30,00	450,00
19	CRONÔMETRO DIGITAL	UND	3	FISKA	100,00	300,00
21	JOGO DE DAMAS	UND	5	ZONA LIVRE	38,00	190,00



## ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

22	MESA DE PEBOLIM	UND	1	ZONA LIVRE	1.750,00	1.750,00
23	MEIÕES INFANTIL/ADULTO	PAR	100	FISKA	8,00	800,00
24	MESA DE PING PONG	UND	2	ZONA LIVRE	1.090,00	2.180,00
25	PLACA DE SUBSTITUIÇÃO DE ATLETA	UND	2	ZONA LIVRE	150,00	300,00
26	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO	UND	5	MASTER FIO	390,00	1.950,00
27	REDE PARA FUTSAL	UND	10	MASTER FIO	330,00	3.300,00
28	PLACA ACRÍLICA	UND	10	ZONA LIVRE	78,00	780,00
30	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA	UND	20	BUTTERFLAY	25,00	500,00
31	BOLA PARA TÊNIS DE MESA	UND	70	ENZO	5,00	350,00
32	SUPORTE DE TÊNIS DE MESA	UND	6	FISKA	30,00	180,00
33	ANTENA PARA VÔLEI	UND	6	ZONA LIVRE	68,00	408,00
34	BOLA DE FUTSAL OFICIAL DA SELEÇÃO	UND	30	PENALTY	190,00	5.700,00
35	BOLA PROFISSIONAL DE FUTSAL	UND	50	FURIO	90,00	4.500,00
36	BOLA DE VÔLEI MG 5500	UND	10	FURIO	90,00	900,00
37	BOLA DE VÔLEI MG 3600	UND	10	FURIO	80,00	800,00
38	CALIBRADOR DE BOLA	UND	3	ZONA LIVRE	95,00	285,00
39	CANELEIRA	UND	30	MUNDIAL	15,00	450,00
40	CORDA ELÁSTICA 6 MM	UND	20	IDEAL	15,00	300,00
41	PRATO CONE CHINÊS	UND	30	ZONA LIVRE	5,90	177,00
42	BOLA DE FUTSAL INFANTOJUVENIL	UND	25	SAL PONTE	81,00	2.025,00
43	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTOJUVENIL	UND	15	FERPLAY	83,00	1.245,00
44	BOMBA PARA ENCHER BOLA	UND	5	POKER	30,00	150,00
45	CAIXA TÉRMICA 20 L	UND	2	IDEAL	185,00	370,00



## ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

46	MARCAÇÃO PARA QUADRA DE FUTEVÔLEI	UND	5	IDEAL	100,00	500,00
47	TACO DE SINUCA	UND	10	ZONA LIVRE	40,00	400,00
48	REDE PARA SINUCA	UND	15	ZONA LIVRE	88,00	1.320,00
49	TATAMES DUPLA FACE	UND	20	FARRA	120,00	2.400,00
50	TABELA DE BASQUETE	UND	2	ZONA LIVRE	135,00	270,00
52	COLETES DE FUTEBOL	UND	300	ENZO	12,00	3.600,00
53	TÊNIS PARA FUTSAL INFANTIL	PAR	100	MUNDIAL	89,00	8.900,00
54	BOLA PROFISSIONAL DE FUTEVÔLEI	UND	5	PENALTY	90,00	450,00
55	LUVA DE GOLEIRO	PAR	10	PENALTY	54,00	540,00
56	LUVA DE GOLEIRO INFANTOJUVENIL	PAR	10	PENALTY	45,00	450,00
57	KIMONO ADULTO	UND	10	WORLD	190,00	1.900,00
58	KIMONO INFANTIL	UND	10	WORLD	176,00	1.760,00
59	MEDALHA EM ACRÍLICO 3 MM	UND	200	TUCHE	8,00	1.600,00
60	TROFÉU 120 CM	UND	5	TUCHE	78,00	390,00
61	TROFÉU 100 CM	UND	5	TUCHE	78,00	390,00
62	TROFÉU 1,80 CM	UND	5	TUCHE	78,00	390,00
63	TROFÉU 30 CM	UND	10	TUCHE	82,00	820,00
64	TROFÉU 50 CM	UND	10	J.K.	84,00	840,00
65	TROFÉU 25 CM	UND	10	J.K.	93,00	930,00
66	PLACA DE AÇO 20X30	UND	10	ZONA LIVRE	54,00	540,00
67	PLACA ACRÍLICA 20X30	UND	10	ZONA LIVRE	54,00	540,00
68	PLACA ACRÍLICA 15X15	UND	10	ZONA LIVRE	54,00	540,00
69	PLACA DE AÇO 15X15	UND	10	ZONA LIVRE	54,00	540,00



# ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

70	BOLA OFICIAL DE CAMPO	UND	50	PENALTY	78,00	3.900,00
71	CHUTEIRA ADULTO	PAR	50	PENALTY	58,00	2.900,00
72	CHUTEIRA INFANTOJUVENIL	PAR	100	MUNDIAL	58,00	5.800,00
73	MEDALHA REDONDA METÁLICA	UND	200	VITÓRIA	8,00	1.600,00
74	MEDALHA ACRÍLICA REDONDA	UND	100	J.K.	8,00	800,00
81	MEDALHA DE POLIETILENO 8 CM	UND	100	J.K.	8,00	800,00
82	MEDALHA DE POLIETILENO 12 CM	UND	100	ENZO	7,00	700,00
85	UNIFORME DE JOGO CACHARREL	KIT	30	ENZO	700,00	21.000,00
87	TROFÉU AÇO INOX	UND	20	J.K.	165,00	3.300,00
88	TÊNIS SOCIETY	PAR	40	PENALTY	110,00	4.400,00
89	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	UND	10	PENALTY	138,00	1.380,00
91	TROFÉU PARA FUTEBOL 35 CM	UND	10	J.K.	100,00	1.000,00
92	TROFÉU PARA FUTEBOL 50 CM	UND	10	J.K.	145,00	1.450,00
93	TROFÉU PARA FUTEBOL 100 CM	UND	10	J.K.	195,00	1.950,00
<b>VALOR TOTAL (R\$):</b> Cento e dezessete mil quatrocentos e vinte e nove reais						<b>117.429,00</b>

**EMPRESA: JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA**

**CNPJ: 00.773.352/0001-80**

**ENDEREÇO: RUA LARANJEIRA, Nº 781, CENTRO, ARACAJU/SE**

**REPRESENTANTE LEGAL: JAIR RODRIGUES PEREIRA DOS SANTOS**

**E-MAIL: jemcamisas@gmail.com**

**CEP: 49.010-000**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
7	KIT PARA ÁRBITRO	UND	30	SCALIBU	50,00	1.500,00
9	UNIFORME VOLEIBOL MASCULINO	KIT	10	J&M	640,00	6.400,00
20	MARCADOR DE MESA PARA FUTSAL	UND	3	SCALIBU	190,00	570,00
29	UNIFORME VOLEIBOL	KIT	10	J&M	590,00	5.900,00



# ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

	FEMININO					
51	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA	M <sup>2</sup>	5.000	MASTER	15,00	79.000,00
75	CAMISA POLO	UND	30	J&M	20,00	600,00
76	CAMISA MANGA CURTA ADULTO	UND	300	J&M	16,00	4.800,00
77	CAMISA MANGA CURTA INFANTIL	UND	150	J&M	16,00	2.400,00
78	CAMISETA REGATA ADULTO	UND	150	J&M	16,00	2.400,00
79	COLETES DE FUTEBOL INFANTIL	UND	200	J&M	11,99	2.398,00
80	SHORT ADULTO	UND	100	J&M	14,00	1.400,00
83	UNIFORME DE JOGO FEMININO	KIT	15	J&M	710,00	10.650,00
84	UNIFORME DE JOGO DRY	KIT	15	J&M	720,00	10.800,00
86	UNIFORME DE JOGO DRY	KIT	30	J&M	720,00	21.600,00
90	CAMISSAS CACHARREL ADULTO	UND	30	J&M	13,00	390,00
<b>VALOR TOTAL (R\$):</b> Cento e cinquenta mil oitocentos e oito reais						<b>150.808,00</b>

**Totalizando R\$ 268.237,00 (Duzentos e sessenta e oito mil duzentos e trinta e sete reais)**

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial nº 003/2021 SRP 002/2021** e **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o objeto da licitação às empresas vencedoras do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Riachuelo, 09 de Setembro de 2021.

  
Peterson Dantas Araújo  
Prefeito Municipal